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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 399/T/2016
Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktorego probke poddano badaniu: piyty styropianowe

PODLOGA PREMIUM EPS-EN  13163-T2-L3-W3-Sb5-P106-BS125-CS(10)80-DS(N)5-DS(70,-)2-
DLT(1)5, A< 0,038 W/mK, o grubosci 50 mm

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Gtéwny Urzad Nadzoru Budowlanego
ul. Krucza 38/42, 00-926 Warszawa

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzaijacego badania: Szymon Gladysz, Glowny
Specjalista ds. badan wyrobéw budowlanych

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki: u sprzedawcy: Bricoman Polska Sp. z 0.0., ul. Murmanska 25, 04-203
Warszawa (miejsce pobrania: Bricoman Warszawa Wilanéw, ul. Europejska 125, 02-964
Warszawa)

2. Data pobrania probki: 5 wrzesnia 2016 r. nr protokoiu pobrania prébki: 2
(nr akt kontroli: DWB.INN.411.25.2016)
3. Data dostarczenia probki: 12 wrzesnia 2016 r.  nr protokotu przyjecia prébki: 2/2

4. Oznaczenie producenta: [ZOLBEX Sp. z 0.0., ul. Kowalska 9, 09-500 Gostynin; Zakiad
produkcyjny w Chmielowie, ul. Chemiczna 18, 39-442 Chmielow

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albe inny element identyfikujgcy: Zaktad produkcyjny
w Chmielowie: ul. Chemiczna 18, 39-442 Chmielow; Data produkgiji: 18.07.2016r.; Zmiana: /f

Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

7. Okreslenie sposcbu opakowania probki: Probke zabezpieczono plombami holograficznymi o
numerach: GUNB-00085, GUNB-00086, plombg zatrzaskowa o numerze 0166379 PLT oraz
zaopatrzono w napis ,Probka wyrobu budowlanego” i opieczetowano pieczeciami o treéci Gtéwny
Urzad Nadzoru Budowlanego Departament Wyrobow Budowlanych.

8. Wielko$é partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano probke: 37 opakowan
9. Wielkos¢ {ilo$é, masa, objetosé) prébki: 1 opakowanie

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:
Rozporzgdzenie Ministra infrastrukiury | Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek
wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu iub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. z
2015 r. poz. 2332).

11. Data przeprowadzenia badania: 13 — 22 wrzesnia 2016 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedziba laboratorium):
nie dotyczy

stronaiz3
FGL-07.4 wydanie |V pazdziemik 2016

1. Wyniki badan odnoszg sie wytacznie do badanych obiektow.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci.



Polskie Centrum Badai | Certyfikacii 8.A, Oddzial w Gdansku | aboratorium Wyrobdw Budowlanych

B. Wyniki zieconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badari:
Ogledziny: dostarczono piyty bez uszkodzen, w iloSci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan
Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspdiczynnika przewodzenia ciepla i oporu ciepinege w temperaturze 10C -
procedura badawcza wediug PN-EN 12667:2002 Wiasciwosci cieplne materiatow | wyrobow
budowlfanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami osfonigtej plyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i Srednim oporze cieplnym

- badania wykonano na probkach © grubosciach nominalnych 50 mm

— prébki do badan klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN-EN 13163:2013-05 (EN 13163:2012) p. 5.2
— gestosé probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

— data wykonania badania: 13 — 22 wrze$nia 2016 r.

nr probki przewo:zsei:lc';cg:pr;iak[WImK] op&?mny

1 0,0373 1,38

2 0,0378 1,34

3 0,0381 1,34

4 0,0377 1,36
wartosé Srednia 0,0377 1,36
odchylenie standardowe 0,0063 8,02
niepewnoscé rozszerzona 0,0011 0,04

Szczegolowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.

2. Sprawdzenie naprezen $ciskajacych przy 10% odksztalceniu — procedura badawcza wedtug
PN-EN 826:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okreslanie zachowania pizy
Sciskaniu
— prébki do badar kiimatyzowano zgoednie z PN-EN 826:2013-07 p.6.4
- rodzaj wykoriczenia powierzchni: szlifowanie
— warunki badania: 25,0 C/ 51 % wilgotnoéci wzglednej
— data wykonania badania: 15.09.2016

. . . . wartosé odchyienie niepewnosc
nr probki wymn{e:;:r):]'obek wymt(ktl;zt]:lama srednia standardowe rezszerzona
[kPa] [kPa] [kPa]
1 83,3
2 50x50x50 83,3 864 53 6,4
3 92,5
Szezegélowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.
Inne badania: brak
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Folskie Centrum Baday i Certyfikacii S8.A.

Oddziat w Gdansky

| aboratorium Wyrobdw Budowlanych

Ocena i interpretacja wynikow badar na zgodnoéé z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokolu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego™:

badana cecha

wartosé
deklarowana

wynik badania

kryterium oceny ocena

wyréb nie speinia

odksziatceniu

wspoiczynnik Ap 20,038 = . } wyrob spelnia
i A+ 0,445, =0,037870 wymagan gdy: .
przewodzenia ciepta WimK Ap <A +044-5, wymagania
3b nie speinia . .
L Ry=1,30 _ e wyro . . wyrob spetnia
opor cieplny mZKW Rinean — 0,44+ 55 = 1,35 . ;M;I;magan gcj}{} i wymagania
D mean VY R
e wyrob nie spetnia
n?prizoi;ua Sciskajgce C5(10)80 86.4 kPa wymagan gdy wynik wyrob speinia
przy i 97 tj. 80 kPa : badania jest mniejszy wymagania

niz wartosé dekiarowana

Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej probki.

Podana niepewnosé rozszerzona wynika z niepewnosci standardowej pomnozonej przez wspoiczynnik
rozszerzenia k=2, ktory dla rozktadu normalnego zapewnia poziom ufnosci w przyblizeniu 95%.
Oszacowana niepewnosé wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.

Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptyng¢ na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzadzono w frzech egzemplarzach

elekironicznej.

Podpis przeprowadzajacego

badanie

Glowny Specjalista

mon Gladylsz

ds. badan wyrobéj&jiozlanych
|

/

imig, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Kierownik Laboratorium

oly

Anna Kulig
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